4

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.03.2016 года    № 282
г. Камышлов

Об утверждении Порядка определения видов особо ценного движимого имущества и перечней особо ценного движимого имущества  муниципальных автономных или бюджетных учреждений
 Камышловского городского округа
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 08 мая 2010 года №83-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03 ноября 2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Постановлением  Правительства Свердловской области от 26 июля 2010 года  №538  «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», Постановлением Правительства Свердловской области от 28 апреля 2008 года №389-ПП «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 25 ноября 2010 года №1702-ПП «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества государственного бюджетного учреждения Свердловской области», Письмом Министерства финансов Российской Федерации» от 18 ноября 2011 года №02-03-10/5026 «О порядке отнесения имущества, находящегося у бюджетных и автономных учреждений на праве оперативного управления, приобретенного за счет средств от приносящей доходы деятельности, к категории особо ценного движимого имущества», Уставом Камышловского городского округа,  глава Камышловского городского округа
ПОСТАНОВИЛ:
1. Утвердить Порядок определения видов особо ценного движимого имущества и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений Камышловского городского округа (прилагается).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gorod-kamyshlov.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Постановление главы Камышловского городского округа от 23 июня 2011 года №1070 «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений Камышловского городского округа» признать утратившим силу.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа Тимошенко О.Л.
Глава Камышловского городского округа

                        М.Н.Чухарев
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы Камышловского городского округа от 15.03.2016 года № 282
Порядок определения видов особо ценного движимого имущества
и перечней особо ценного движимого имущества
 муниципальных автономных или бюджетных учреждений
 Камышловского городского округа

1. Под особо ценным движимым имуществом в настоящем  Порядке определения видов особо ценного движимого имущества и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных учреждений Камышловского городского округа (далее по тексту – Порядок)   понимается движимое имущество, без которого осуществление учреждением своей деятельности будет существенно затруднено.
2. Виды особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений Камышловского городского округа определяются в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка органом местного самоуправления Камышловского городского округа, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений Камышловского городского округа, по согласованию с комитетом по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа.
3. При определении видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений Камышловского городского округа в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка  подлежит включению в его состав:

1) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 100 тысяч рублей;

2) иное движимое имущество, балансовая стоимость которого не превышает 100 тысяч рублей, без которого осуществление муниципальным автономным или бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;

3) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законодательством Российской Федерации, Свердловской области, нормативно-правовыми актами Камышловского городского округа, в том числе музейные коллекции, документы Архивного фонда Российской Федерации и национального библиотечного фонда.
Имущество, приобретенное бюджетными и автономными учреждениями за счет средств, полученных от приносящей доход деятельности, также может быть включено в перечень особо ценного движимого имущества.

К особо ценному движимому имуществу муниципального автономного или бюджетного учреждения Камышловского городского округа не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности  учреждения.
4. Структурные подразделения администрации Камышловского городского округа, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципального автономного или бюджетного учреждения Камышловского городского округа, принимают решение об отнесении имущества муниципальных автономных или  бюджетных учреждений Камышловского городского округа к категории особо ценного движимого имущества в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка, по согласованию с комитетом по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа.

5. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется муниципальными автономными или бюджетными учреждениями Камышловского городского округа на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).